PRBFsnmí^ I

PASTOS BONS IcmoePARA
7tX50S

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRTróRIO DA QDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unicef'

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LlClTATÓRlO W 001/2023

CHAMADA PÚBLICA 001/2023

A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, considerando o teor do
relatório e do Parecer Conclusivo da Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura referente
ao CílAMADA PÚBLICA N° 001/2023, visando a Contratação para a aquisição de Gêneros
Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações,
para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, do município de Pastos
Bons-MA, acima citada e considerando ainda, a inexistência de qualquer recurso pendente
referido processo, RESOLVE:

ao

HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

1) Modalidade: Menor preço Global;

2) Objeto; Contratação para a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural ou suas Organizações, para atendimento ao Programa
Nacional de Alimentação Escolar-PNAE, do município de Pastos Bons-MA;

3) Produtores Vencedores:
N= PRODUTOR VALOR MENSAL DO

PROJETO DE VENDAS

VALOR TOTAL ANUAL

POR PRODUTOR

01 ANTONIO LUIZ ALMEIDA E SILVA R$ 1.995,92 R$ 19.959,21

02 ALEX BARBOSA DE SOUSA R$ 1.983,15 R$ 19.831,50

03 BALTAZAR GOMES COSTA R$ 1.983,15 R$ 19.831,50

ELitÔNIO DA SILVA OLIVEIRA04 R$ 1.983,15 R$ 19.831,50

05 GUTEMBERG FERNANDES DE SOUSA R$ 1.995,45 R$ 19.954,50
06 JUSSANA DE AQUINO SILVA R$ 1.852,76 R$ 18.527,60

JOSÉ AIRTÒN DO CARMO FERREIRA07 R$ 1.999,16 R$.19.991,61

JOÃO BATISTA MIRANDA DA SILVA08 R$ 1.983,15 R$19.831,50
09 JOSEFRAM ELIZIO BEZERRA R$ 1.983,15 R$ 19.831,50

JOSÉ ANTÔNIO FERREIRA SANTANA10 ■  R$ 1.995,14 R$ 19.951,40
11 JOSEALDO ELIZIO BEZERRA R$ 1.999,75 R$ 19.997,50
12 LEIDIANE CARDOSO DA SILVA R$ 1.999,35 R$ 19.993,50

R$ 19.995,6013 LUANA DOS REIS TEDCEIRA R$ 1.999,56
14 LUZIA MIRANDA DA SILVA OLIVEIRA RS 1.983,15 R$ 19.831,50
15 MARINEZ COELHO COSTA CHAVES R$ 1.999,58 R$.19.995,88
16 KAREN LUZIA SILVA SANTOS LIMA R$ 1.983,15 R$ 19.831,50

R$ 19.994,61
Av. Domingos Sertão^ 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Email: prefeitura_pastosbons@hotmail.com
17 PEDRO ALCANTARA GOMES COSTA R$ 1.999,46

pRsmnmDS um

PARA
7C®OS

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

CNPJ - 05.277.173/0001-75
MUNICÍPIO MEMBRO DO TERRITÓRIO DA CIDADANIA CERRADO SUL MARANHENSE

unlcef'

18 RONALDO GONÇALVES DOS ANJOS R$ 1.999,56 R$ 19.995,60
19 ROSEANE PEREIRA DA SILVA R$ 1.98345 R$ 19.83L50
20 EDIANA DA SILVA COSTA R$ 1.996,03 R$ 19.960^7
21 REIJANE COELH S. COSTA R$ 1.983,15 R$ 19.831,50

ANA AMÉLIA MENDES DE OLIVEIRA22 R$ 1.982,47 R$ 19.824,75

23 JOSIRENE COELHO SANTANA R$ 1.996,64 R$ 19.966,40
24 JERUINA PEREIRA DE BRITO R$ 1.982,47 R$ 19.824,75

VALOR GLOBAL R$476.416,78

4) Valor do objeto homologado:
valor global de R$476.416,78 (quatrocentos e setenta e seis mil e quatrocentos e dezesseis reais
e setenta e oito centavos);

r

5) Data da homologação: 17/02/2023;

Em consequência, fica convocada a licitante vencedora para assinar o respectivo contrato, no

prazo de cinco dias, nos termos do art. 64, caput, do citado diploma, sob as penalidades da lei.

Publique-se.

Pastos Bons(MA), 17 de fevereiro de 2023.

Secretária Municipal de Educação

Publicado em 17/02/2023 por afixaçâo no vestíbulo da Prefeitura Munidpal de Pastos Bons(MA), em local de amplo e fácil
acesso ao público (Constituição do Estado do Maranhão, art. 147, inc. DQ.

Av. Domingos Sertão, 1000 • São José, CEP: 65.870-000 • Pastos Bons - MA • Emaü: prefeltura_pastosbons@hotmaíl.coin